

パナソニックホームズ株式会社

〒560-8543 大阪府豊中市新千里西町1丁目1番4号

2023年7月12日

国内初のプロ野球球団と連携した 『ライオンズ整形外科クリニック』の建設請負を開始 ~2024年春、埼玉県所沢市に完成予定~

パナソニック ホームズ株式会社(代表取締役社長 井上 二郎)は、このたび、一般社団法人 ARMS (代表理事 増田 裕也、東京都千代田区、以下、(一社)ARMS)が埼玉県所沢市に開設する『ライオンズ整形外科クリニック』の地鎮祭を 2023 年 7 月 12 日に実施しました。

本クリニックは、国内初のプロ野球球団と連携した整形外科クリニックとして、株式会社西武ライオンズ (代表取締役社長 奥村 剛、埼玉県所沢市、以下、西武ライオンズ)の選手と同じレベルの診療を地域住民へ提供することを目的としており、ホーム球場「ベルーナドーム」の向かいに 2024 年春に開業 予定です。

開設にあたっては、(一社) ARMS が、西武ライオンズと学校法人帝京大学(理事長 冲永 佳史、東京都板橋区)、アスリートメッド株式会社(代表取締役社長 石嶋 正幸、東京都千代田区)と連携します。

当社は、埼玉パナソニック ワイルドナイツの本拠地施設、さくらオーバルフォートに隣接する「ワイルドナイツ クリニック」(埼玉県熊谷市、2022 年完成)におけるクリニック建設の実績などを評価いただき、今回の受注となりました。当社は、設計担当の株式会社アライ設計(代表取締役 荒井 理人、埼玉県さいたま市)と連携し、「ワイルドナイツクリニック」の建設で培った経験を生かしながら、施設利用者の利便性を考慮した建物の施工を実施します。

パナソニック ホームズの埼玉支社は、県内の J リーグチームの大宮アルディージャのクラブハウスをはじめ、ラグビー、野球のプロスポーツ関連施設へ携わることとなり、今後も様々なステークホルダーとの連携を通じて、地域活性化への貢献を目指します。



完成パース図

■物件概要

名 称 : ライオンズ整形外科クリニック エ 事 名 称 : (仮称)所沢市上山口クリニック

所 在 地 : 埼玉県所沢市大字上山口字長峰下 2178 番 6

診 療 科 目 : 整形外科・リハビリテーション科

開院予定: 2024年4月

発 注 者 : 一般社団法人 ARMS 代表理事 増田 裕也 受 注 者 : パナソニック ホームズ株式会社 埼玉支社

請負契約日 : 2023年6月6日

工 期: 2023年7月1日~2024年2月15日

設 計 : 株式会社アライ設計 代表取締役 荒井 理人

敷 地 面 積 : 2,333.81 m²(705.97 坪) 建 築 面 積 : 562.51 m²(170.15 坪)

延床面積:1階519.35㎡(157.1坪)

2 階 528.06 ㎡(159.74 坪) 合計 1,047.41 ㎡(316.84 坪)

構 造:重量鉄骨造2階建て

連 携 機 関 : 株式会社西武ライオンズ 商標の貸出・用地提供

アスリートメッド株式会社 運営サポート・経営支援

学校法人帝京大学 診療の支援 株式会社武蔵野銀行 建設資金の支援

* 本件に関するお問合わせ先 *

パナソニック ホームズ株式会社 宣伝・広報部 広報課 古矢

TEL:080-2520-1309 / E-mail:furuya.naomi@panasonic-homes.com

HP: https://homes.panasonic.com/company/news/release/



パナソニック ホームズは 2023 年に創業 60 周年を迎えます。これまでの「感謝」を新たな「挑戦」への力に変えて、暮らしを起点に事業活動を拡げます。

お客さま一人ひとりに寄り添い、心豊かな暮らしと持続可能な社会の実現を 目指し、邁進してまいります。